
О подготовке к пожароопасному сезону 2013 года в лесах прилегающих к территории Мухинского сельсовета

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

  

ШИМАНОВСКИЙ РАЙОН

  

ГЛАВА МУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

04.04.2013                                                                                                             № 39

  

с. Мухино

  

  

О подготовке к пожароопасному сезону 2013 года в лесах прилегающих к

  

  

 1 / 18



О подготовке к пожароопасному сезону 2013 года в лесах прилегающих к территории Мухинского сельсовета

территории Мухинского сельсовета

  

  

В целях предотвращения возникновения на территории Мухинского сельсовета лесных
пожаров и борьбы с ними, в соответствии с п.21 ст.15 Федерального закона от
06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Мухинского сельсовета Шимановского
района Амурской области

  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  

  

1. Утвердить оперативный план борьбы с лесными пожарами на территории Мухинского
сельсовета на 2013 год (приложение 1).

  

2. Установить порядок привлечения сил и средств, для защиты от лесных пожаров
населенных пунктов Мухинского сельсовета, прилегающих к лесным массивам, на 2013
год (приложение 2).

  

3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм
собственности, расположенных на территории Мухинского сельсовета обеспечить
выполнение оперативного плана борьбы с лесными пожарами.

  

4. Признать утратившим силу постановление администрации Мухинского сельсовета от
15.04.2012 г. № 35 «О подготовке к пожароопасному периоду в 2012 году в лесах
Мухинского сельсовета».

  

 2 / 18



О подготовке к пожароопасному сезону 2013 года в лесах прилегающих к территории Мухинского сельсовета

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

  

6. Постановление вступает в силу со дня, следующим за днем его официального
опубликования в информационном бюллетене «Вестник Мухинского сельсовета».

  

  

  

Глава сельсовета                                       А.П. Бригида

  

  

  

  

  

  

  

  

 3 / 18



О подготовке к пожароопасному сезону 2013 года в лесах прилегающих к территории Мухинского сельсовета

Приложение 1

  

к постановлению администрации

  

Мухинского сельсовета

  

от 04.04 2013 № 39

  

  

Оперативный план борьбы с лесными пожарами на территории Мухинского
сельсовета на 201
3
год 

  

  

 Организационно- технические мероприятия

  

        

№ п/п

  

Мероприятия

  

 4 / 18



О подготовке к пожароопасному сезону 2013 года в лесах прилегающих к территории Мухинского сельсовета

Ответственный

  

Срок   исполнения

  
  
    

1

  

Провести совместное заседание комиссии по   гражданской обороне и по предупреждению ликвидации чрезвычайных ситуаций сельсовета   и  руководителями   организаций и предприятий расположенных на территории Мухинского сельсовета.

  

глава сельсовета

  

до 18.04.13 г.

  
  
    

2

  

Провести разъяснительную работу и обучение   среди населения и в образовательных учреждениях о пожарной безопасности в   лесных массивах, установить в школах, сельских клубах стенды о пожарной   безопасности в лесных массивах

  

Директор школы, заведующая СДК, заведующая сельской библиотеки, заведующая дошкольным   учреждением, главный лесничий,   руководители организаций и предприятий.

  

постоянно

  
  
    

 5 / 18



О подготовке к пожароопасному сезону 2013 года в лесах прилегающих к территории Мухинского сельсовета

3

  

Обеспечить изготовление и   распространение  листовок на   противопожарную тему

  

Глава сельсовета

  

до 10.05.13 г.

  
  
    

4

 

 

 

 

 

 

 6 / 18



О подготовке к пожароопасному сезону 2013 года в лесах прилегающих к территории Мухинского сельсовета

 

5.

  

Рекомендовать главному   лесничему   выполнение следующих мероприятий:

-   оказать содействие в обучении ДПК предприятий. Вести   пожарный мониторинг ситуации, о всех случаях пожаров в лесных массивах,   прилегающих к населенным пунктам сообщать главе администрации и на пожарный   пост;

Рекомендовать руководителям предприятий создать запас   горюче- смазочных материалов и продуктов питания на три дня;

-иметь   исправнее технические средства и пожарный инвентарь, обеспечить стоянку   приспособленной техники, а также перевозимых емкостей, заправленных водой.

 

-произвести   опашку своих территорий, в два следа;

 

-по   обращении администрации сельсовета в течении двух часов направить   предусмотренные в оперативном плане лесопожарные формирования  на тушения лесных пожаров

  

Главный лесничий   Олиферов В.С.

  

 

 7 / 18



О подготовке к пожароопасному сезону 2013 года в лесах прилегающих к территории Мухинского сельсовета

 

до   25.04.13   г.;

 

 

до   25.04.13   г.;

 

постоянно   на период пожароопасного сезона;

до   начала пожароопасного сезона;

 

по   требованию;

  
  
    

6

  

 8 / 18



О подготовке к пожароопасному сезону 2013 года в лесах прилегающих к территории Мухинского сельсовета

Оснастить противопожарным оборудованием,   инвентарем  села Мухино,   Ключевое и Переселенец.

  

Глава сельсовета

  

до начало пожароопасного периода

  
  
    

7

  

В населенных пунктах, где имеются   естественные  водоемы оборудовать   площадки для подъезда пожарных автомобилей размером 12*12 метров с твердым   покрытием

  

Глава сельсовета

  

до 05.05.13 г.

  
  
    

8

  

Обновить имеющиеся указатели источников   наружного противопожарного водоснабжения, в местах их отсутствия- установить,   обеспечить подъезд к ним

  

Глава сельсовета

  

до 05.05.13 г.

 9 / 18



О подготовке к пожароопасному сезону 2013 года в лесах прилегающих к территории Мухинского сельсовета

  
  
    

9

  

Запретить    проведение на территории сельсовета сельскохозяйственных запалов в   весенний период

  

глава сельсовета

  

Весенний период

  
  
      

  

  

  

  

  

  

 10 / 18



О подготовке к пожароопасному сезону 2013 года в лесах прилегающих к территории Мухинского сельсовета

  

  

Приложение 2

  

к постановлению администрации

  

Мухинского сельсовета

  

от 04.04.2013 № 39

  

  

График привлечения рабочей силы и техники для тушения пожаров на территории 
Мухинского 
сельсовета

  

        

Наименование населенного пункта

  

кол-во рабочей   силы  привлеч. на тушения лес.  пожаров

  

Пожарный   инвентарь

 11 / 18



О подготовке к пожароопасному сезону 2013 года в лесах прилегающих к территории Мухинского сельсовета

 

  

Наименование

  

кол-во и   наименование транспортных средств пожаротушения

  

наименование   закрепленной  организации

  

ответственные   лица  за оснащение всем   необходимым  в пожароопасный период

  
    

лопаты

  

топоры

  

пила

поперечная

  
    

1

  

2

  

 12 / 18



О подготовке к пожароопасному сезону 2013 года в лесах прилегающих к территории Мухинского сельсовета

3

  

4

  

5

  

6

  

7

  

8

  

9

  
    

село Мухино

 

 

село Ключевое

 

 13 / 18



О подготовке к пожароопасному сезону 2013 года в лесах прилегающих к территории Мухинского сельсовета

 

Ж-д Переселенец

 

  

50

 

 

15

 

 

15

 

  

15

 14 / 18



О подготовке к пожароопасному сезону 2013 года в лесах прилегающих к территории Мухинского сельсовета

 

 

10

 

 

10

 

  

5

 

 

5

 

 15 / 18



О подготовке к пожароопасному сезону 2013 года в лесах прилегающих к территории Мухинского сельсовета

 

5

 

  

2

 

 

2

 

 

2

 

  

 

 16 / 18



О подготовке к пожароопасному сезону 2013 года в лесах прилегающих к территории Мухинского сельсовета

 

 

 

 

 

  

1 а/машина, 1 трактор с плугом

 

1   а/машина, 1 трактор с плугом

 

а/машина, 1 трактор с плугом

  

ООО «Багульник»

 

 17 / 18



О подготовке к пожароопасному сезону 2013 года в лесах прилегающих к территории Мухинского сельсовета

Мухинский интернат

 

 

 

ООО «Оазис»

  

глава сельсовета

  
      

 18 / 18


